ПРОЕКТ

Договор №__________

 «___»___________20__ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью (ТОО) «Аква-Трейдинг», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Директора Нурмагамбетова К.К., действующего на основании Устава и ______________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Директора___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, а по отдельности Сторона, пришли к соглашению и заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.  Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя продукцию (далее Продукция) согласно номенклатуре, количеству, указанных в Приложении №1 (далее Спецификация), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять Продукцию и оплатить ее на условиях настоящего Договора.

[bookmark: _GoBack]2. Цена и порядок расчетов
2.1. Общая цена Продукции по настоящему Договору определяется Спецификацией. Цена единицы каждого вида поставляемой Продукции указывается в Спецификации.
2.2.	Цена, указанная в Спецификации, является стабильной, и не может быть изменена в течение всего срока действия настоящего Договора. Не является основанием для изменения цены увеличение транспортных расходов, инфляционные процессы и другие обстоятельства, обусловленные экономическими причинами или действием непреодолимой силы.
2.3. Оплата Продукции производится в тенге, путем перевода на расчетный счет Поставщика. В платежном поручении обязательно указывается номер настоящего Договора и вид продукции, за которую производится оплата.
2.4. Условия оплаты: по договоренности сторон.

3.   Гарантии. Качество
3.1. Поставщик гарантирует высокое качество поставляемой Продукции. Поставляемая Продукция должна соответствовать Стандартам качества, а также прилагаемой к настоящему Договору Спецификации,
3.2. Поставщик гарантирует качество поставляемой продукции в течение срока эксплуатации, установленного заводом-изготовителем на каждый вид Продукции со дня получения Покупателем.
3.3. Гарантийный период для поставляемой Продукции не менее 12 (двенадцати) месяцев на реагенты и расходные материалы со дня поступления Продукции на склад Покупателя при условии надлежащего хранения и использования. Если в течение гарантийного срока будет выявлено   несоответствие по качеству поставляемой продукции   по условиям Договора, то Поставщик за свой счет обязуется заменить   на новую продукцию в течение установленного срока -  семидесяти (70) календарных дней с момента предъявления Покупателем соответствующих требований. Гарантийный срок для замененной Продукции начинается со дня замены на новую Продукцию. Все расходы по замене Продукции, в том числе связанные с таможенной очисткой, также несет Поставщик. В том случае, если задержка в устранении возникших дефектов будет происходить по вине Поставщика, то гарантийный срок продлевается на соответствующий период времени.

4. Упаковка и маркировка
4.1. Продукция поставляется в упаковке завода-изготовителя, соответствующей техническим условиям, другой нормативно-технической документации, при этом упаковка должна обеспечивать сохранность Продукции во время транспортировки соответствующим видом транспорта.
4.2. Места, требующие специального обозначения, должны иметь дополнительную маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать», «Стекло» и другие в зависимости от особенностей груза.
4.3.  Поставщик несет ответственность за все потери и/или неисправности, связанные с ненадежной упаковкой и неправильной маркировкой в размере причиненных убытков.

5. Порядок отгрузки
5.1. Поставка Продукции должна быть осуществлена в течение семидесяти (70) календарных дней со дня поступления предоплаты на расчетный счет Продавца не позднее 01 июля 2020 года.
5.2.  Поставщик вправе поставлять Продукцию отдельными партиями в пределах срока поставки, указанного в настоящем Договоре.
5.3. Продукция считается поставленной с момента ее передачи Покупателю.
5.4. Каждая партия Продукции, подлежащей поставке, должна иметь следующие сопроводительные документы:
· счет-фактура (электронная);
· товарная накладная (оригинал);
5.5. Поставщик за два (2) рабочих дня до сдачи Продукции обязан уведомить Покупателя о дате отгрузки.
5.6. Поставщик несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в сопроводительных документах, указанных в п. 5.4. настоящего Договора.

6. Уведомления, переписка
6.1.  Любые уведомления или другая информация, которая должна быть передана одной из сторон другой стороне, будут считаться действительно переданными, когда они будут направлены предварительно оплаченным заказным письмом или заказной первого класса авиапочтой, электронной почтой e-mail, факсу, или экспресс-службой по следующим адресам:

	Покупатель:
	Поставщик:

	ТОО «Аква-Трейдинг»
101402, г. Темиртау, ул. Маяковского,1
Тел/факс: 8(7213) 93-45-43
e-mail:<akva-treiding@mail.ru>

7. Приемка продукции
7.1. Приемка поставленной Продукции осуществляется представителем Покупателя путем осмотра и на основании документов, указанных в п.5.4. настоящего Договора.
7.2. В случае обнаружения в поставленной Продукции недостатков, факта недопоставки или иных несоответствий условиям Договора и спецификации Покупатель уведомляет об этом Поставщика не позднее трех (3) рабочих дней, по факсу или иным средством связи и составляет соответствующий Акт с участием представителей независимой экспертизы или торгово-промышленной палаты региона или Поставщика.
7.3. В этом случае, Поставщик обязуется в течение пяти (5) календарных дней принять решение по факту ненадлежащей поставки и сообщить о нем Покупателю. При этом Поставщик за свой счет обязуется не позднее тридцати (30) календарных дней с момента получения уведомления от Покупателя произвести замену некачественной Продукции или поставить недопоставленную часть Продукции.
7.4. В случае отказа от поставленной Продукции, не соответствующей техническим требованиям или спецификации, Покупатель обязан обеспечить ее сохранность, принять на ответственное хранение и незамедлительно уведомить об этом Поставщика.
7.5. В случае принятия Покупателем Продукции на ответственное хранение, Поставщик обязан в течение десяти (10) календарных дней вывезти указанную Продукцию или распорядиться ею иным образом, приняв на себя дальнейшую ответственность за судьбу Продукции.

8. Форс-мажорные обстоятельства
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.3. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему Договору должна дать извещение другой Стороне в течение пяти (5) календарных дней о начале и прекращении действия обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению обязательств по настоящему Договору.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении шести (6) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть расторгнут любой из сторон путем направления уведомления другой Стороне.

9. Срок действия, изменение договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания обеими Сторонами, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, но не далее 31 декабря 2020 г.
9.2. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с проведением всех взаиморасчетов в течение десяти (10) календарных дней в случаях:
-   поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;
· нарушения Поставщиком срока поставки Продукции более чем на тридцать (30) календарных дней;
· неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Продукции;
9.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Республики Казахстан.

10. Разрешение споров.
10.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору Стороны обязуются принять все меры к их урегулированию путем переговоров.
10.2. При не достижении согласия между Сторонами спор между ними подлежит разрешению в судебном порядке по выбору истца в Специализированном межрайонном экономическом суде Карагандинской области.

11. Ответственность сторон
11.1.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, поставки недостающей, либо не замены дефектной Продукции, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей суммы неисполненного обязательства.
11.2.В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставки Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,03 % от не оплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости продукции.
11.3. В случае не поставки Продукции в течение тридцати (30) дней с момента окончания срока, указанного в пункте 5.1. настоящего Договора, Поставщик осуществляет возврат денежных средств Покупателю.
11.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

12. Прочие условия
12.1. Следующие приложения являются неотъемлемой частью договора:
12.1.1. Спецификация закупаемой продукции (Приложение № 1).
12.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами.
12.3. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязательства по настоящему Договору какому-либо третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.
12.4. Настоящий Договор подписан в 2-х (двух) экземплярах на русском языке, один экземпляр Поставщику и один экземпляр Покупателю, имеющих одинаковую юридическую силу.
12.5. Уведомления, переданные по электронной почте e-mail, имеют юридическую силу.

13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	«ТОО «Аква-Трейдинг»
101402 г. Темиртау, ул.Маяковского,1
БИН090540004640
Св-во НДС серия 30001, №0009528 от 06.08.2012
Банковские реквизиты
ИИКKZ926010371000009627
АО «Народный Банк Казахстана», г.Алматы
БИК HSBKKZKX, Кбе 17

_______________________/Нурмагамбетов К.К./

Приложение № 1
к договору № ________ от «___»________ 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
закупаемой продукции
	№
	наименование
	фирма
	описание
	кол-во
	цена, тг.,
c НДС
	сумма, тг.,
c НДС

	1

[bookmark: _Hlk960206]Итого к оплате:
Условия поставки:

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ТОО «Аква-Трейдинг»

______________________ /Нурмагамбетов К.К./

1

1